nonquam. vbi dicitur hereditas consulti. Nam in alienam voluntatem conferri legatum non potest: optimus text. in l. captatoria. ss. de leg. 1. quo etiam in legatis captatoria voluntatis probatur. Verum ab hac communione ipsius sententia discedit Ludovic. in leg. virrum. §. can. quidam ss. de rebus. dub. clm. 3. 4. & 5. dicens, legatum posse conferri in voluntate liberam alterius, quam heredis, tametsi illiusque heredis, non possit in alterius voluntatem ita liberam conferri, ne pendeat testamentum ab alieno arbitrio aduersus lures confitentes, qui hoc absurdum existimat. Caput vero testamenti est hereditas institutio, quo totum testamentum ratum reddit, quod non ita in legatis est cenfundens: cum ab eis non pendeat vis testamenti: mirum ergo non est, si legata in alterius liberam voluntatem conferri possint, sicut fententia suffragantur hereditas consulti t. m. Senatu. §. legatum. ss. de leg. 1. Legatum, inquit, in aliena voluntate ponit potest, in hereditas vero non potest: ad idem l. 1. ss. de leg. 2. In arbitriu alterius conferri legatum veluti conditio potest. Quid enim interficit, si Ticius in Capitolium ascenderit, mihi legetur: an si voluerit? Quod si communis opinio vera fuit, nulla esset confitenda differetia inter legatum, quod conferitur in voluntatem heredis, & illius, quod ponitur in extranei voluntate, siquidem legati collatio in liberam vtriusque voluntatem non tenet: at in arbitrium vtriusque facta tenet. & tandem l. s. de commis. & quāquam. videtur specialis fieri prohibito, ne in hereditate liberam voluntatem conferatur legata: quibus premisisti facillime tollitur ratio, quod pro communis sit ex d. l. captatoria, quia ibi captatoria legata reprobantur, propter ambitionem, capitionem, aque animalium auecupandi bona aliena: non ergo prohibetur ibi legatum in alterius liberam voluntatem conferri. Difficilis cuitari potest t. m. Senatu. §. legatum, sed Lutian. res. 6. potest intelligendum esse hereditas consulti de aliena voluntate, que hereditas est in curia voluntate non potest ponit legatum, qui quidem intellectus nequamque placet: corruptum enim fenum & verba hereditas consulti. quo fit, ut facilius ipso iudicio defendi possit communis opinio, quā haec, quae nouiter, subtiliter tamē, a viro aliquo docimmo concepta fuit. Non enim obstat l. 1. ss. de leg. 2. que loquitur, quando legatum non in liberam voluntatem, sed in arbitriu conferitur, de quo hereditas consulti Vlpianus ibidem loquitur. Item non obstat l. Senatu. §. legatum, quippe que possit in hon feniacci, vt legatum in hereditate voluntatem conferri non possit: in alienam vero, si est legatarii, conferri possit, quod animaduerit post alias Anton. Aut. gulf. lib. 4. amendat. 6. 1. & quod alibi in herede prohibuit fuerat, sicuti & in extranei, in legatario ibi permititur. Vnde negamus alibi in hereditas consulti hac in controvressa discrimen constitutu inter liberam voluntatem hereditas & extranei, quod legata, aut forsan legatum in voluntatem aliquam alterius conferri potest, vt l. Titius Capitolium ascenderit, non tamen in voluntatem nec liberam nec obliquam hereditas. Potest enim d. l. legatum intelligi, vt legatum, in voluntate alienam obliquam quidem conferri possit, quamvis non liberam. Nam & hereditas consulti respūm in l. 3. ss. de leg. 2. quod huic opinioni obsecle videtur, de conditione verbis negatius concepta plane tractat.) Oportet tamen est intelligere, quod si testator dixerit, lego centis Ticio, nullus heres meus noluerit, & hereditas consulti responderet, quasi conditionale legatum esse, & primam voluntatem exigere. l. fides commis. & s. s. de leg. 1. Eft enim, vt arbitror, legatum purum non conditionale ex libera voluntate hereditis, sed ademptum sub conditione, si heres noluerit: & si heres lem dixerit se velle, conditione ademptionis cessat: quod si non declarerit se nolle, debetur legatum. Quia in re differt ab illo legato, si heres noluerit, quia donec heres velit, non est legatum, nec debetur. In primo etiam legato si heres decelerit, priusquam declarerit se nolle, nisi declarandi ad eum hereditem minime transit, & ideo non timet legatus ademptionem. Fieri etiam legatum ita potest, cum heres noluerit: sic enim substantia legati, nec conferetur in liberam hereditate voluntate sub conditione, nec amittitur legatum eo casu, quo heres noluerit, sed tantum tractus temporis solutioni adiungit: folendum quidem omnino legatum est, & eius dies cessit, sed ad solutionem expectanda est voluntas hereditis & eo mortuo eius heres statim soluere teneatur, d. l. s. de leg. commis. missu, quem ita interpretari libuit ex Alber. ibi, tametsi iaf. in d. l. Senatu. §. legatum. scribat, se illebus

De hæredib. instituend.

ius paragraphi rationem nondum intellexisse.

In summa igitur, omnibus casibus, quibus diximus testamentum in voluntatem aut arbitriū alterius committi posse, in eisdem verbis huic canonis intelligi poterunt, dum dicit Romanus Ponticus: Qui extremam voluntatem in alterius dispositione committit, non videtur decedere intellectus. Minime vero fatisfir huic decisioni, qui loquitur non tantum quoad legata, sed & quoad hæredis institutione modo amplius est hic canon intelligendus.

- 13** ¶ Primo quidem ius⁹ bona sua omnia committat alterius dispositioni, cum institutio hereditudine nundum cendum est, vt in tali causa cadem boni distribuitur. Sic enim decedit testatus. Innoc. Abb. & Doct. quorum opinio communis est, secundum Abb. Imo.¹⁰ & Barb.¹¹ qui post Cardin. verba Innoc. aliquo obscura & eleganter explicant. Hunc etiam intellectum alterius communem esse laic. et
12. & Corn. in d. capitulo. col. 3. C. de t. m. b. hisc tamen intellectus procedit ex ea, quo testator effet vissus verbis significatibus arbitrium boni viri: Secus autem erit cendum, & in communiione effet vissus testator verbis liberae voluntatem inducentia ita Bart. in l. 1. C. de facio, et al. ne.
46. Alex. nu. 6. Corn. in q. Bart. in l. 12. capitulo. Imo. in. capitulo. ff. de hered. in loco. Paus. in d. capitulo. 12. vol. 3. nu. 21. ex quae aperte non meminit testator, pia caute: quatione praediti Doctori afferunt hunc tex. non habere locum, si testator fuerit vltius verbis: *Committo omnia mea bona voluntati Semper, quam Opinatio Communis esse existimat*, tamen ei Card. hic nullum in hoc discrimen admittat. Et virumque calum parem esse opinetur, attenta ratione communis alterationis, qua vtroque capi vigerit. Vnde post Iml. hic nu. 3. ipsius Card. sententiam memorie commendandam esse opinor: compotabatur etenim ex his, que dicuntur in 5. auctorita.

Regia vero lex **32.** in Taurina contenta condita [que exstat utr. recipit. 5. l. 6.] exprelim flatum, commissa aliqui per defunctionem testamentoordinatione & dispositione potest debere hunc, cui commissio facta est, folto re alieno, quintam bonorum partem in operaria ex penderit reliqua vero bona dare his, qui defunctio intellectus succidunt: quia quidem lego deinceps Innoc. recepta communiter tollitur, nisi dixit aliud eido: quandoque tamen alterius dispositioni committit propria bona, vt communis colluctio pramaterialis quando quis alteri committit, vt eius nomine restetur, nimen non potest hic seipsum nec alium hæredem instituere, nec videtur a committente factus hæres & in hac specie loquuntur Taurina lex. Nec tamen huic interpretationi temere subserbi, sed candi letoris iudicio eam centendam ingenue committo.

- 14** ¶ Secundo, potest hic tex. intelligi, quando in alterius voluntatem non confertur principalius testamento dispositio: sed tantum alteri committitur ecclesia hæreditis incerti ex certissimo iure optimo fieri potest, l. fiduciam & farru. in m. 2. §. fin. ff. de fiduciam. liber. d. s. v. & cum q. d. & ibi Doct. q. de prob. dub. Bart. in l. 1. la. 1. capitulo. ff. de leg. 1. Cyn. Bar. Alex. Dec. & Iaf. col. 2. in capitulo. ff. de testa. mult. Imo. hu. m. 12. Pau. Parif. conf. 3. 8. nu. 32. vol. 3. & decr. Zarar. in tract. de cap. volont. col. 2. & 3. exemplum enim erit: *Instituto hæreditu munerum ferius meis, quem Tuis degerit.* Hoc tamen procedit, nisi genus, ex quo effet eligendum, effectuamplius, vt si omnes venirent non faciat electione, res effet electoria & vana. Ita Paul. in d. capitulo. & Pau. Parif. in d. conf. 3. 8. nu. 33. & 49. Ex hoc intellectu quotidiorum aut nepotum melioratio a parentibus fit hoc modo: *Meliora vocis de filii meis, quam mea vesta elegerit; nam & his dictibus utr. quippe quibus huius regni lege sapiliuntur vitantur in hinc questionibus, atque hoc ipsum in l. 32. Tauri ad finem. I. bodie 1.5. m. 4. 1b. 5. Recopil. J. probatur.*

¶ Tertius huius cap. intellectus ex eo constat, quod fauore pietatis testamento, saltem quoad legata, potest in alterius voluntatem conferri: item ut capitulo. vt constitutus est Corn. Alex. & Iaf. ibi, qui est. pes. & Dec. dicunt hanc opinionem communem, & idem aliter lai. in d. f. 110. col. 3. vol. 1. nos Bart. in l. 1. C. de facio. et test. 3. q. quanto quod. prim. nu. 6.4. idem in capitulo. ff. de leg. 1. idem conf. 5. col. 6. & plures aliqui quo res fert & sequitur Bart. Parif. conf. 3. 8. nu. 24. idem conf. 83. col. per. vol. 2. cuius coniunctionis dispositio est apud Soc. d. s. vnu. g. cum quatuor. & Lufi. ibi. Rum. & Iaf. in d. 1. capitulo, quo in loco Dei. hanc communem sententiam tutatur. Et licet prefata

opinione frequentius quoad legata Dd. adferint, vi constat ex Partio d. conf. B. idem tamen erit descendit, quo ad institutionem hæreditis fauore pia causa, quae turis ciuilis subtilitatibus minime subiecta, lus vero ciuale, quod vetat ultimam dispositiōnem in alterius voluntatem conferri, nimio forsan rigor invenitur, & ideo hisce testamento ad plias casas ordinatis non est omnino seruandum, vt pallium predictihius utriusque profectores afferant, quoniam ratio cum hæc sit, etiam in hæredis institutione maximam vim habet: atque ita in hac specie hunc canonom interliguntur in capitulo. ff. de heres. infi. & ibi expressum titul. n. 1. o. Alex. nu. 6. & Corn. nu. 4. in d. capitulo. C. de f. 3. pl. mult. quorum opinio. licet sint qui eragantur, mihi verior videtur: ex qua sic potius testator dicere: *Indico hæredem Eclusiu. S. loco. ff. 1. traximus*: ac illius forma potest hæc conclusio ad proximam deduci.

Non potest hære sententia L. de cemissi. nu. 2. vers. quod sita, ff. de fiduciam. & ff. quia in legato libertatis ita loquuntur: Quod si ita scripimus fit, ff. b. test. volunt. non valens, sed ita demum. ita test. in voluntate fratre hæredi, scilicet liberius. Quia illa iurisconsilii sententia procedit, vbi contat: testatore dispositio nem in liberam voluntatem hæredis contulisse. Secus tunc in dubio, et enim sunt interpratatio illa afflentia fauore pia causa, vt voluntas, in quam confertur dispositio, non libera omnino accipiat, sed subiecta boni viri iudicio, scilicet idem hærofcon. in initio dñu. l. scien. f. 1. hæres: *Vide de cemissi libertatis in dare potest. Hæres, ff. volunt. sicut ea com. 16. et 17. Stichus manus tuae: quantum vobis alia in testam. enterprise vel exerc. nau. hæredi.* Ex quibus verbis plane constat id est libertatis & pia cause præiugium, quicquid alii in eisdem libellis legis alteri tentiant. Constat vero ex his, voluntatem pro arbitrio accipi fauore pia causa, quod in eadem iurisconsilii decisione probat, dum dixit, *legatum libertatis, voluntam in alterius voluntate, validum est: nam si voluntas co- fusa libera omnino intelligenter, non valerer legatum, vt superius diximus.* Ex proposta siquidem ac subiecta materia, voluntatem pro arbitrio potius interpretari. h. ff. de lega. 2. quo sane fit, vt quoties dixerim ut fatur pia causa, potest ultima cuiusque dispositiōnem in voluntatem aliquid rescontreri, intelligam plane, atque afflentia voluntate pro arbitrio vult. t. 1. sic igitur et verus sensus hærofcon. in dñu. l. f. de cemissi. cui plures aptari solent intellectus, quos explicat Iaf. & Dec. in d. capitulo. & Lufi. in d. s. contra quadam. & quibuslibet fere omnium contentis recipitur, vt prima pars per ultimum com. figuratur, ac tandem legatum libertatis non potest in hæredis voluntatem cōferri, qui sensu maxime à iurisconfi. alienus est. Quod si communis interpretatio admodum placuerit, poterit distinguere legatum plium, quod hoc in canone tradatur, à legato libertatis: hoc enim licet pli censeri possit, non tamen ratione eius pietatis, qui amarit salutem codicidit, sicuti docet Dec. in d. l. capitulo. 12. capitulo. col. 4. & 1. 1. 4. capitulo. 3. 12. quod modo latius disputare non libet, utr. ultra septa transfligta videar. Illud tamen ex his conjectur, legatum ad plias causas potest non tantum in voluntate extream, sed & hæredis conferri quod Bart. notat in d. l. 1. 1. m. 8.4. C. de facio, & ced. q. qui potest alios sequitur Corn. in d. 1. capitulo. nu. 5. qui legatum profanum a pio in hoc distinguunt: quod illud non potest in voluntatem hæredis conferri, licet bene arbitriū: hoc vero potest, cuius affectionis partim minimum superius sunt. nu. 7. & 8. Nos facie ita distinguimus, vt legatum non pli, in alterius voluntatem non collatum, in quauidam fit propter libertam voluntatem, quam ex his verbis colligimus, legatum autem pli eodem modo factum validum effe césumus, eo quod fauore pia causa voluntate pro arbitrio accipiamus. Vnde forsan illud adnotandum erit, vt ultima cuiusque dispositiōnem in alterius, & maxime hæredis, omnino liberam & absolutam voluntatem collata non valere: & hoc pacio defendi potest opinio satis contraria, in d. 1. capitulo. C. de tellam. m. 1. in cuius examine plures exstinxerunt ultimam dispositiōnem testantur in alterius voluntatem conserni non potest, etiam ad plias causas.

Vero quod haec decretalem, mihi fane, si licet libere propriam sententiam promere, primus Innoc. intellectus potest placere, quæ & Panormita, sic sequitur, dicens communem esse.

¶ Tercerum, illud omnitemendum non est, pallium à iuris vtriusque Doctoribus ex hoc capite adnotari, capitolarium

voluntatem favore p[re]causa permitti, quod hic minime probatur, si confidetur, que fit vere captatoria voluntas. Nec omnino id iuri rationi congruit, siquide militibus est permissa captatoria dispositio. *i. captatoria. Cod. de t[er]t. mil[iti]*, quibus corum tellamēta ī iure ciuii maxima & specia-
libus priuilegiis sunt ornata & munita. Præterea si captatoria voluntas bonis moribus adueratur, ideo nec confi-
tudine permitti potest, vt existimat Aret. & Iaf. in l. 2. in pri-
fl. de val. & p[ro]p[ri]et. idem Iaf. in d[icit]. *i. captatoria. cum & cap-
tio f[ac]it & dolosa illuc dispositio. notatur in l. cum donatio-
n[em]. C. de transactiōn[em], non video cur ratione pietatis permitti possit. ap[er]t[er] ex de r[ati]o[n]e ha[bit]at tamen dubitatione primū ipse opinor nullib[us] probari, ob p[ro]p[ri]a causā captatoria vo-
luntatem permitti, hec fatear eam per militiam esse, que in alterius arbitrium aut voluntatem conferatur. Vnde non omnino communī opinioni accedo. Secundo quidem ab Aretin. & Iaf. libenter differunt, qui dum coniūta do-
ctrina vntuntur, afferunt cōsūlūdūt[er] fieri nō posse, vt cui-
quam permittim[us] sit, ultimam eius voluntatem in alterius
fiberam dispositionem aut cōfessiōnem conferre : hoc enim,
vt ip[s]is placet, contra bonos mores est: falluntur equidem:
nam si id contra bonos mores efficit, non permitteretur hoc
canone, etiam faveat p[ro]p[ri]a cauſa, in quo liquet Angel[us]
*i. d[icit]. captatoria. fl. de heredib[us] m[on]s. Alex. m[on]t. captatoria. Cod.
de t[er]t. mil[iti] cumend Socin. & Rip. in d[icit]. 2. de val. & popl[em]
in priu. qui probare conantur cōsūlūdūt[er] induc posse, vt
extractione cūque voluntatis alterius dispositiōnem committit
possit, etiam libere. His etiam Doctoribus placitendum est:
18 in captatoria voluntate, aduersus Aretin. & Iaf. Ego vero
perpendens captatoria voluntati captionem ac dolu[m] quen-
dam inesse, reprobamus aliena hereditatis ambitionem.
*Lille. fl. de heredib[us] m[on]s. C. de transactiōn[em]. 1. fl. de alio se[ri]o
priu. & S. manet. 1. fl. de sacerdoti. author enim captatoria voluntatis
captionem in id dirigit, vt faeta heredis institutionem per
alium, p[ro]p[ri]e propriam voluntatem mutet: in illo admittere,
statuto ac cōsūlūdūt[er] induc posse captatoria voluntates,
ac subinde potius in his Arctino & Iaf. accederem, quam
Ang. Soc. Alex. & Ripa.***

Ex quibus in discrimine ac disputationem adducere libertate Carol. Ruu. rep[on]sonum is, inquam, *confi. 20. v[er]bum. 2. pro-*
bare conatur, hanc institutionem validam esse, nec cap-
tatoria cenfēri: *Institutio Titio heredem merito, dummodo ipse
Titio me heredem instituit. atque ibidem cenfet, instituit
merito illam lib[er]to[m] conceptam validam esse, modique
ipsum reiudicium fore, nec pecuniar[um] ſeruandum, quippe
tertiis turpis fit adducit vero ad probationem glo[ri]o Barto-
lo, Alexandro, catilique frequentiori calculo receptam,
m[on]t. cum donatio[n]em. Cod. de transactiōn[em]. quae afferit, liberationem à
Tito Sempronio concepcione sub modo, vt Sempronius
eundem Titium heredem instituit, validam esse, cum cuius
non fecuta institutione, in pari causa turpitudinis potior sit
conditio pollentiā, & sic debitoris, quanvis liberatio omnino
nulla esset, si sub conditione concepta fuisset, ex autoritate
Accurii, quem Bartol. & Doct. communis f[er]e-
quantur. Addit[er] & ipse Carol. num. 3. institutionē ita faciunt:
*Institutio Sempronio heredem, si je me heredem mulierit, non esse
captatoria, sed ex eo damnari, quod contra bonos mores
herediti instituit, utr[um] liberam teflanti facultatem, & ob-
id validam esse, reiecta conditione illa de iure impossibilis.*
*1. fl. de cond. instit.**

Hec tamen a viro doctissimo vtinque infirmata cen-
fura indigent. Et in primis ultima haec conclusio refelli-
tur ex his, que de captatoria voluntate hoc cap. diximus:
conitas etenim, esse habeat captatoria voluntatem, ac
quicquidem nullo pacto valere, nec fernandam fore. Id ve-
ro, quod Carol. dicebat, reiecta conditione iure impos-
sibili validam esse hanc institutionem, iuris ratione ad-
uerteratur : cum hoc conditio, si me heredem institutas,
non sit nec impossibilis de iure, nec turpis nullibi enim,
ni fallor, si iure prohibetur heres hic institutus, testatorum
herediti institutus ne c[on]tra turpe cenfetur : si qua namque
captione aut turpitudine haec in re data contingit, ea in priori
adiegit institutione, quo fit, vt dispositio ipsa captatoria
turpis sit cenfenda, non autem conditio in ea dispositio-
ne apponita. Et h[ab]et ob illam conditionem id, quod
disponit, captionem & deceptionem pra[dict]e ferat, ipsa
tamen, etiam si euenerit, secutae fuerit nullam deceptio-
nem aut captionem inducit. Igitur, si predicta institutione ca-

ptatoria est, ex eo reprobatur, quod captionem & dece-
ptionem inducit, non video cur magis reprobanda sit ex-
prefla conditionis quam modi forma, cum vtroque casu
idem dolus eademque captio presumatur: tanq[ue] ideo eadē
ratione perspicit, erit & illa institutio reprobanda, que his
verbis facta fuerit: *Institutio Titio, modo ipse me heredem i[st]ituat,*
vel *vi p[ro]p[ri]e me heredem scribat?* contra Caroli responsū. Nec
obert glo[ri]o illa communiter recepta, quia Accur. ibi in eo
contractu sub modo concepto existimat viriisque contrahe-
ritatis turpitudinem adefit: addit in pari causa turpitudini
nis esse potiorem possidentem, que quidem ratio manifeste
in testamento celstat, in quo viriisque turpitudine datur,
nec poſitionis ratio locum habere potest ita facile, scitū
in contraria, attingit exemplo Accurii, immo ex mente glo[ri]o.
& Doct. qui eam sequuntur, modus turpis contractum vi-
tia quod ea, que nondum sunt tradita, & sic quod actio[rum] 19
item, quod notat in specie Corn. *confi. 255. vol. 4. & comp[ar]at*
probatur ex his, que notauit in epistole de s[an]cti. & par. 3. §. 1.
num. 8. & 18. quidquid dicant Ang. & Aret. in l. imp[os]sibilita[re]
fl. de val. obit.

Nec illud hac in re prætermittendum est, quibusdam pla-
cuſis liberacionem à Tito Sempronio concepcionem, hac condi-
tione: *Si Sempronio Titio heredem merito, validam esse, & hi*
sunt Placent. Iacob. Butr. Pet. à Bellapertica, Cyn. Bald. Sal.
Alber. Fulgo. Iaf. Alc. in d[icit]. *com. donationis ea ratione, quod*
non minor libertas in matrimonio exigitur, quam in testa-
mento, ut confiat, & diximus superius ap[er]t[er] & tamen
ad coniugium potest quis iniurari f[ac]ili[er]. *I. Titio centrum.*
§. 1. fl. de cond. & dem. igitur & ad heredis institutionem. Vnde
de fœcta heredis institutione valida erit predictabiliter.
Nec habet ratio, quaprohibetur captatoria voluntas:
nam ea institutione, aut legato, ultimam voluntate pro-
cedit, non in h[ab]ice contradicit, in quibus illa deceptio
contingere nequit, ex proxime dictis, que laius explicat
Alc. in d[icit]. *com. donationis.*

Nec item ob*det. com. donationis*: quia ibi & similibus iu-
ris locis prohibetur, ne quis pacto disponente adstringatur
ad heredem certum instituendum: non tamen impedit in
conditione id ponit, quod in dispositione positum minime
araret. *l. v[er]borum. §. hered. fl. de leg. 3.* Et quamvis opinio gl[ori]o
probetur a Barto. Pan. Ang. Alex. Rim. & alijs, eaque sit ma-
gis communis, auctore Alc. ibi, & Car. in d[icit]. *confi. 20. 2. vol.*
h[ab]e[re] tamen posterior nec rationibus nec authoritatibus
destitutur.

Pofremo glo[ri]o agerit, posse in generi pauperes heredes, in
instituendo quod expellim probatur in l. si quis ad declinandum. C.
de ep[isc]o. & cler. Regia l. 20. 3. part. 6. quibus constitutionibus
exponitur, eti[am] hanc institutionem intelligendam in
pauperibus illius ciuitatis, vbi conditum est[er] testamentum:
quod ego intellegimus, si testamentum sit conditum in lo-
co domicilij testantis: aliqui pauperes domiciliū testantis
sunt admittendi, ex g[ra]m. patr. verb. pauperes. iller[is]. in 6. que
dixit, legatus relatu[m] a testatore, vt inter pauperes distribu-
retur, etis distribuendum in pauperes loco, qui domiciliū
habebat testator. & idem probatur ex Lulli. C. de ep[isc]o. & cler. *l. 20. 3. 6.*
conditio. §. v[er]borum. fl. de condit. & demissi. & p[ro]pter Fr[anci]s. in d[icit]. si patet.
dicit glo[ri]o singul. Felin. in c. *scut. r[ati]o. de simon. 2. col. notarii* id
Felin. in c. scut. r[ati]o. de de o[ste]o comp[ar]at. Hoc tamen non procedit
in executo testamentario, cui testator dedit pauper[em] elec-
tione: si enim non tenetur eligere pauperes domiciliū
testatoris. Ioan. And. Domin. Lapis. & Franci[us] in d[icit]. cap. *si*
pater. Capella Tholofiana quæst. 128. pulchre Collecta in e[st]at.
*Ioannis l[ib]ri tit. m[on]t. 10. ea ratione, quod Episcopus, cuius de-
volu[m] competit dignitatem Ecclesie contraferre, tenetur eli-
gere aliquem ex clericis cuiusdam Ecclesie, ad quam fite-
lio. cap. ne p[ro]p[ri]a de c[on]f[er]entia. tam[en] compromissariis ad
eligiendum, libere potest eligere etiam ex extraneis cleri-
cis, qui non sint illus Ecclesie. cap. si compromissario de c[on]f[er]entia.
in 6. atque haec ipsa opinio probatur in l. *com. donationis* §. pri-
m[us]. fl. de legato secundo, quibus sane standum temere non est.
cum in hac pauperum electione ipsius testantis mens refragari
videatur, ita que ipsa ciuitas pauperibus domiciliū te-
flant[ur] patr[er]centur, quamobrem cause feruanda est[er] hoc
Doct. opinio.*